
Nr sprawy: ZP/1/PALIWA/2024                                    
 

Zamawiający: 

PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

66-530 Drezdenko,  

ulica Pierwszej Brygady 21a 

 

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

 

   Do wszystkich wykonawców 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły do postępowania pn.: 

„Dostawa paliw płynnych: oleju napędowego, benzyny bezołowiowej i autogazu dla potrzeb 

pojazdów PGKIM - SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ w Drezdenku na okres 12 

miesięcy” 

 
1. W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie 
transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką 
sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej 
stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej 
siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może 
zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii 
Europejskiej)? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza tankowanie na alternatywnej stacji paliw, w przypadku jej 
awarii lub innej sytuacji, gdy stacja ta będzie nieczynna. Stacja alternatywna winna być 
oddalona od siedziby Zamawiającego nie więcej niż 20 km (zmiany na umowy par. 5 
ust 1 pkt 4 – Załącznik nr 2 do SWZ).  
 

2. Czy Zamawiający, dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 
bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane 
zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez 
Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający 
otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku o założenie profilu na 
portalu, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, 
zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty? 
Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem 
płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez 
Zamawiającego kart paliwowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający akceptuje powyższe warunki.  
 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wymagania w SWZ pkt 16.10, 16.11 i 
16.12 i dopuści możliwość przedstawienia przez Wykonawcę wewnętrznego raportu 
zmian cen na danej stacji danego dnia? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 



Nr sprawy: ZP/1/PALIWA/2024                                    
 

W pkt 16.12. SWZ zdanie ostatnie: „Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia 
wewnętrznego raportu cen/ zmian cen na danej stacji danego dnia zamiast paragonu 
opisanego w pkt 16.10”. 
 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 3 ust. 1 
następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, 
czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. 
brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dodał przedmiotowy zapis do par. 3 ust 1 Umowy stanowiącej załącznik 
nr 2 do SWZ.  
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu par. 5 ust. 1 pkt 4) 
drugie zdanie? Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego informowania 
Zamawiającego o ewentualnych awariach i modernizacjach. Wykonawca daje 
możliwość dokonywania tankowania na wszystkich swoich stacjach w Polsce. 
Wykonawca posiada również stronę internetową, na której Zamawiający może dokonać 
sprawdzenia najbliższych stacji paliw Wykonawcy od dowolnego adresu. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający wykreślił przedmiotowy zapis z par. 5 ust. 1 pkt 4 Umowy stanowiącej 
załącznik nr 2 do SWZ.  
 

 
6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisów par. 5 ust. 2 pkt 4 ust. 1? 

Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego informowania Zamawiającego o 
ewentualnych awariach i modernizacjach. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
W par. 5 ust. 2 Umowy Zamawiający wykreślił pkt 4.  

 
7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od konieczności podawania numeru 

rachunku bankowego Wykonawcy, zawartego w par. 6 ust. 7, gdyż numer ten widnieje 
każdorazowo na fakturze VAT?  
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
W par. 6 ust. 7 Umowy Zamawiający zawarł zapis: „W przypadku braku numeru konta 
bankowego w dniu zawarcia niniejszej Umowy za aktualny numer konta przyjmuje się 
numer rachunku wskazany w pierwszej fakturze wystawionej przez Wykonawcę”. 
Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji.  

 
8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w par. 6 ust. 9 w taki sposób, 

aby zbiorcze fakturowanie odbywało się po zakończeniu danego okresu 
rozliczeniowego oraz zaakceptuje propozycję zapisu dotyczącego okresów 
rozliczeniowych występującego u  Wykonawcy – doprecyzowanie zapisu po wyborze 
Wykonawcy: „Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji 
Bezgotówkowych dokonywanych przez Zamawiającego przy użyciu Kart Paliwowych: 
od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do 
ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 
danego okresu rozliczeniowego.” ? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający dopuścił rozliczenia tygodniowe, miesięczne lub dwa razy w miesiącu. 
Zaproponowany przez Wykonawcę cykl rozliczeniowy jest rozliczeniem dopuszczonym 
przez Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapis bez modyfikacji.  

 
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 7 ust. 1 uwzględniając, aby 

wysokość kar umownych naliczana była od niezrealizowanej wartości zamówienia? 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokonał modyfikacji zapisu. 
 



Nr sprawy: ZP/1/PALIWA/2024                                    
 

 
10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par. 7 ust. 1 pkt 2), w 

przypadku, gdy świadectwa jakości dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są 
ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Sytuacja opisana w par. 7 ust 1 pkt 2 Umowy nie dotyczy niedostarczenia certyfikatu 
Zamawiającemu lecz nieposiadania przez Wykonawcę certyfikatu.  
 

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisu par. 7 ust. 5 słów: „w tym 
utraconych korzyści…”? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe i dokonał modyfikacji zapisu.  
 

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 8 następującego 
zapisu: 
„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane 
w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej 
Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, 
jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie 
do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej 
Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu 
skutków prawnych. 
2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu 
informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 
Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa 
Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 
określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.”? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający dodał do Umowy następujące zapisy w par. 8 ust. 9 i 10: 
9. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje 

uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym 
postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do 
celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom 
trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy 
informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w 
okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków 
prawnych, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych. 

10. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu 
informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, 
Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj 
Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych 
informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i 
ochrony.” 

 
 

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 9 ust. 7 z „o 14 dni od upływu 
terminu płatności” na „14 dni od daty wystawienia faktury” i z dodatkowego terminu: „5 
dni  od zmiany sposobu wykonania Umowy” na „ do 5 dni od wezwania do zapłaty 
zgodnie z terminem wskazanym w wezwaniu”? 
Wykonawca od dnia wezwania w przypadku braku płatności w wyznaczonym w 
wezwaniu terminie blokuje dalszą możliwość dokonywania zakupu paliw przez 
Zamawiającego i nie następuje to dopiero po 14 dniowym opóźnieniu. Za każdy dzień 
opóźnienia (licząc od 1 dnia opóźnienia po wymaganym terminie płatności) dodatkowo 
Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe. 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje modyfikacji zapisu.   



Nr sprawy: ZP/1/PALIWA/2024                                    
 

 
12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy 

dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym 
z postanowieniami SWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający akceptuje w/w Regulamin.  

 

 
 

 

Opracowała, dnia 16.01.2024 r.  

Aleksandra Adamska 

   Kierownik Zamawiającego 

          Maciej Bugara 

          Prezes Zarządu 


		2024-01-16T11:52:50+0100
	Maciej Bugara




